
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 30/12/2004
 

 
COMUNE DI LECCEDECRETO 16 dicembre 2004, n. 635
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI
 
Vista la deliberazione n° 1388 del 22.12.2003 divenuta esecutiva il 8.01.2004, con la quale è stata
dichiarata la pubblica utilità dell'opera in oggetto indicata ai sensi e per gli effetti degli articoli 12 - 13 e
17 del D.P.R. n° 327 del 08.06.2001 n° 327 come modificato dal D.Leg.vo n° 302 del 27.12.2002. Con
tale atto si è fissato il termine massimo di anni cinque per l'emanazione del decreto definitivo d
espropriazione.
 
Vista la deliberazione n" 95 del 29.01.2003 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo
dell'opera in argomento con l'indicazione di tutti gli elaborati ivi compreso l'elenco ditte dei soggetti da
espropriare e il Piano particellare di espropriazione.
 
Vista la nota del 02 Ottobre 2003 prot. gen. 86652 con la quale si è dato avviso del deposito del progetto
presso l'Ufficio espropriazioni a disposizione di chiunque ne avesse interesse ai sensi e per gli effetti
dell'art.16 del D.P.R. 08.06.2001 n° 327 come modificato dal D.Leg.vo n° 302 del 27 Dicembre 2002 e ai
sensi della L. 241/90.
 
Durante il periodo di deposito del progetto non sono pervenute osservazioni, e pertanto il responsabile
del procedimento ha sottoposto il citato atto di dichiarazione di pubblica utilità, all'approvazione da parte
della Giunta Comunale
 
Ai sensi del 1 comma dell'art. 20 del D.P.R. 08.06.2001 n° 327 come modificato dal D.Leg.vo
27.12.2002 n° 302, è stato comunicato ai proprietari dei terreni l'ammontare dell'indennità, al fine di
permettere agli stessi di "presentare eventuali informazioni avrebbero potuto adeguare il valore
dell'indennità.
 
Non pervenivano note in tal senso e quindi, il Coordinatore dell'Area Tecnica ai sensi del 4 comma
dell'art 20 del citato Testo Unico, ha determinato l'indennità di espropriazione che è stata regolarmente
notificata con nota del 20.04.2004 prot. gen. 53841. A seguito della notifica di tale atto perveniva la
dichiarazione di accettazione da parte dei sig. De Giorgi Oronzo residente in RIEHLER TAL 6 NRW -
50735 KOELN GERMANIA, acquisita al prot. gen. in data 30.09.04 al n° 110026 e da parte della TIGLIO
I S.r.l. rappresentata dal Consigliere Delegato Pietro Mazzi con nota del 20.05.04 acquisita in data
25.05.04 al n° 67503. Nel mentre non accettava 11ndennità offerta la SOCIETA' ITALIANA PER
L'ESERCIZIO TELEFONICO CON SEDE IN TORINO. Per tale ultima ditta catastale si è quindi

1



proceduto al deposito presso la Cassa depositi e Prestiti sezione di Lecce dell'indennità non accettata,
giusta polizza di deposito anno 2004 n° 150 del 20 Settembre, notificata alla ditta proprietaria a mezzo
raccomandata in data 04.10.2004 nota prot. gen. 109765.
 
Tanto premesso:
 
visti gli atti sopra citati;
 
viste le note di accettazione vista la quietanza di deposito dell'indennità non accettata n° 150/2004
considerato che quindi si deve procedere ai sensi dell'art. 23 e seguenti del D.P.R. 08 Giugno 2001, n°
327 come modificato dal decreto legislativo 27 dicembre 2002 n° 302, all'emissione del decreto
definitivo di espropriazione.
 
Visto il T.U. n° 327/91 e il Decreto Legislativo n° 302/02
 
 
DECRETA
 
Acquisire definitivamente al demanio stradale del Comune di Lecce con sede in Lecce alla via Rubichi
C.F. 80008510754 le aree di seguito riportate occorse per la realizzazione di nuova viabilità tra via
Camassa e l'Edificio Scolastico IV Circolo:
a) Ditta De Giorgi Oronzo, nato a Lecce il 30.08.1939 residente in Riehler Tal 6 50735 Colonia -
Germania - CF. DGR RNZ 39M30 E506X - Foglio 240 particella 1301 di mq. 611,00 per un importo
pagato di Euro 10.270,91
b) Ditta Tiglio I S.r.l. con sede in Milano CF. 11039320152 - Foglio 240 particella 2304 di mq. 255,00 per
un importo pagato di Euro 4.269,74
c) Ditta SOCIETA' ITALIANA PER L'ESERCIZIO TELEFONICO CON SEDE IN TORINO, Foglio 240
particella 2306 di mq. 19,00 per una indennità depositata presso la cassa depositi e Prestiti sezione di
Lecce di Euro 191.64, giusta polizza di deposito anno 2004 n° 150 del 20 Settembre, notificata alla ditta
proprietaria a mezzo raccomandata in data 04.10.2004 nota prot. gen. 109765.
 
2) Il presente decreto dovrà essere trascritto e registrato e dovrà inoltre essere pubblicato ai BUR Puglia
e presentato presso il locale ufficio, del territorio al fine di effettuare le volture catastali degli immobili
espropriati.
 
Ufficio Il Coordinatore
Espropriazioni dell'Area Tecnica
Geom. Roberto Brunetti Ing. Piergiorgio Solombrino
 
_________________________
 
 

2


